Writ enforcing the previous grant

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Linc(oln)iensis et justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris suis omnibus de Lincol(ne)scira salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancte Marie Linc(oln)iensis et canonicis ejusdem ecclesie illas xviii libras terre et sochemannos quos eis in prebendas dedi in escambium decime sue de Cherchetona et de Castra cum omnibus consuetudinibus et rectitudinibus et libertatibus quas in illis habebam, et quas rex Henricus inde habebat. Et ideo precipio quod illi sochemanni plenarie eis in omnibus intendant. Teste Willelmo de Alb(ini) pincerna. Apud Notingh(am).

MS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 31^v.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 83.

Date: After 473. William de Albini pincerna died 1 Nov. 1139, and his son William was styled Earl (of Lincoln) apparently from the summer of 1139. Stephen is known to have been at Nottingham in Apr. 1139.

475. Lincoln Cath. and See (1136-48, but probably 1136-9, at Oxford)

Grant of the king's manor of Eagle (Lincs.)

S(tephanus) rex Angl(or)um justic(ie) et baronibus et vic(ecomiti) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Linc(oln)escira salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Alexandro episcopo Linc(oln)iensis manerium meum de Eicla cum omnibus adjacentiis suis in bosco et plano et in aliis rebus sicut erat dum esset in manu Henrici regis et mea. Et volo et firmiter precipio quod illud bene et in pace et honorifice et libere et quiete teneat de me in capite cum toll et theam et infangenetheof et cum saca et soca et cum omnibus aliis libertatibus cum quibus rex Henricus illud melius et liberius tenuit, et ego post illum, in bosco et plano et pratis et pasturis et aquis et molendinis, et in via et in semitis et in omnibus

aliis locis. Testibus episcopo Wint(oniensi), et episcopo Sar(isberiensis), et cancellario. Apud Oxeneford(iam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 33, Reg. Superantiq. 52.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 91.

Date: While Alexander was bishop and probably before the arrest of the bishops.

476. Lincoln Cath. and See (1136–40, at Odiham)

Grant to the bishop of a four-day fair at Sleaford (Lincs.)

S(tephanus) rex Angl(ororum) justic(iis) vicecomitibus et baronibus et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse A(lexandro) episcopo Linc(olnien)si et successoribus suis post eum quod habeat unam feriam in manerio suo de Eslaford, que incipiat die proxima ante festum Sancti Dionisii et duret in crastino et die sequente post festum. Quare volo et precipio quod omnes illuc euntes et ibi morantes et inde redeuntes habeant meam firmam pacem cum omnibus suis, dando ibi suas rectas consuetudines, ne super hoc ab aliquo injuste disturbentur alicubi super x libras forisfacture. Testibus R. cancellario, et W(illelmo) Mart(el), et A(iberico) de Ver, et R(oberto) de Ver, et Radulfo filio Walteri. Apud Odiham.

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 33, Reg. Superantiq. 53; P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 24.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 92; *C.C.R.* iv. 102.

Date: Aubrey de Vere d. May 1140, by which time his son Aubrey was styled count (of Guines).

477. Lincoln Cath. and See (1139–40, at London)

Grant of the church of N. Kelsey (Lincs.)

S(tephanus) rex Angl(ororum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam pro anima regis Henrici, et pro salute anime mee, deo et ecclesie Beate Marie Linc(olnien)sis in prebendam ecclesiam de Northchelesia cum omnibus appendiciis suis. Quare volo et firmiter precipio quod ipsa ecclesia Linc(olnien)sis eam teneat et habeat bene et in pace et libere et quiete et honorifice et absolute ab omni seculari exactione in perpetuam elemosinam. Et ut hec donatio mea rata illibataque teneatur et conservetur, presentis sigilli mei impressione confirmo et subscriptorum attestacione corroboro: Matill(ide) regina, comite Gill(eberto), comite Herveyo, et Willelmo de Ipra, et Roberto de V(er), et Willelmo Mart(el), et Ricardo de Luci, et Rogero de Fraxin(eto). Apud Lond(oniam).

MSS.: Lincoln, D. and C., *Reg. Antiq., f. 34^v, A 1/3/7 (*inspex.*); P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 24.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 102; *C.C.R.* iv. 102; *Monast.* viii. 1275 (incomplete).

Date: The attestations of Wm. of Ypres and Richard de Lucy suggest a date not earlier than 1139. Count Hervey of Leon (and later of Wilts. 1140–1), left England for good in 1141 (G.S. 77), but Stephen was not in London that year till after his release from captivity.

478. Lincoln Cath. and See (1139–40, at Oxford)

Letter to Bishop Alexander, arranging for the cathedral to be invested with 14 pounds of the tithe of the ferm of the city for the benefit of Baldric de Sigillo

S(tephanus) rex Angl(ororum) A(lexandro) episcopo Linc(olnien)si salutem. Scias quia per requisitionem Baldrici de Sigillo clerici mei dedi et concessi deo et ecclesie Sancte Marie Linc(olnien)sis in perpetuam elemosinam xiiii libras singulis annis de decima de firma mea civitatis Linc(olnie) in prebendam ad opus ipsius Baldrici. Ego autem ex mea parte tibi mando et obnixte te requiro quatinus tantum ex tuo addas eidem prebende prefate ad honorem et utilitatem ecclesie, quod honor etiam inde sit michi et tibi et illi qui multum michi servivit, et grates multiplices inde tibi sciam. Et mittas michi unum ex canonicis tuis de eadem ecclesia qui de manu mea investituram ejusdem prebende recipiat, et saisinam per anulum meum ecclesie deferat, simul cum carta mea, et qui ex tua parte et capituli tui

ipsum Baldricum de predictis investiat. Et canonicus veniat ad me circa Oxeneford(iam) quia ibidem me inveniet. Testibus M(atillide) regina, et Willelmo de Ipra, et Ricardo de Luci. Apud Oxeneford(iam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 32^v, Reg. Superantiq. 49, Registrum, 30.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 88.

Date: Not earlier than 1139, because of the presence of William of Ypres and Richard de Luci in England, nor later than 6 Feb. 1146 when the grant was mentioned in a papal confirmation (*Reg. Antiq.*, no. 252). As royal control of Lincoln is implied, the date cannot be between 2 Feb. 1141 and 1146, and Stephen was not at Oxford in Jan. 1141.

479. Lincoln Cath. and See (1139–40, at London)

Grant of a tithe of the ferm of the city of Lincoln (consequent on 478) and confirmation of the church of N. Kelsey (Lincs.) (cf. 477)

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justic(iis) vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Beate Marie Linc(olnensis) decimam firme mee civitatis Linc(olnie) in perpetuam elemosinam et in prebendam. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia Beate Marie habeat prefatam decimam meam et in perpetuum possideat illam bene et in pace et libere et quiete sicut elemosinam meam. Preterea concedo et do ecclesie Beate Marie predictae ecclesiam de Nordchelesi in perpetuam elemosinam et prebendam possidendam cum omnibus eidem ecclesie adjacentibus. Testibus M(atillide) regina, et comite Willelmo de Warena, et Willelmo de Ipra, et Ricardo de Luci, et Willelmo Mart(el). Apud Lond(oniam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 31^v, Registrum, 31.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 82.

Date: Presumably the charter which one of the canons was to receive according to 478, and consequently of similar date.

480. Lincoln Cath. and See (Dec. 1140–Jan. 1141, or 1146–54, at Lincoln)

Baldric the king's chaplain to have the tithe of the ferm of the city (as granted in 478–9)

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et prepositis et civibus suis Linc(olnie) salutem. Precipio vobis quod faciatis habere Baldrico capellano meo decimam firme mee civitatis Linc(olnie) quam dedi ecclesie Beate Marie et ei in prebendam, et ita ne inde fallat quin illam ei reddatis ad illos terminos statutos quibus reddi solet et debet firma civitatis. Teste Willelmo de Ipra. Apud Linc(olniam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 34, Registrum, 32.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 98.

Date: Presumably consequent on 479 and 480; Stephen was at Lincoln probably in Dec. 1140, and certainly (with Wm. of Ypres) in Jan. 1141. But it is also possible that it dates from 1146–54 when Stephen had recovered the city.

481. Lincoln Cath. and See (1139–54, at Oxford)

Confirmation of Henry I's grant of all the churches in the borough of Lincoln (Regesta, ii. 821)

Steph(anus) rex Angl(orum) archiepiscopis et episcopis et justiciar(iis) et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse donationem illam quam rex Henricus avunculus meus fecit ecclesie Sancte Marie de Linc(olnia) et episcopo ejusdem ecclesie Roberto Blouet de ecclesiis omnibus de burgo Linc(olnie) quas presbiteri earundem ecclesiarum de eodem rege H(enrico) tenebant infra burgum et extra. Quare precipio quod predicta ecclesia Linc(olnie) et episcopus ecclesias illas bene et in pace et quiete teneant cum omnibus pertinentiis earum et libertatibus sicut rex

Henricus eas illis dedit et concessit et carta sua confirmavit. Testibus W(illelmo) Mart(el), et Ricardo de Luci, et Willelmo de Caisnet(o). Apud Oxeneford(iam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 31, Registrum, 29.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 75.

Date: While Richard de Lucy was in England.

482. Lincoln Cath. and See (1136–41 or 1146–Feb. 1148, at Lincoln)

Grant to the bishop of Alice de Condet's castle of Thorngate and other lands, and the wardship of her son

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis Lincolie scir(e) et de Chent salutem. Sciatis quia concedo Alexandro episcopo Linc(oln)ensi vadium quod Adelid(is) de Condet fecit ei de castello suo de Tornegat et de terris suis, scilicet de Wicham in Chent cum appendiciis suis, et in Notingehamscira de Grimeston cum appendiciis suis, et in Lincol(ne)scira de Carletona et de Torlebi et de Eicla cum appendiciis suis, et de Scheldinghop cum appendiciis suis, et custodiam filii sui. Quare volo et firmiter precipio quod idem A(lexander) episcopus teneat omnia hec supradicta bene et in pace et libere et quiete et honorifice, nec ponatur inde in placitum donec filius ipsius Adelid(is) de Condet talis etatis sit quod possit terram tenere et miles fieri. Testibus comite Symone, et Roberto de Stutevill(a), et Radulfo de Haia. Apud Lincol(niam).

MS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 34.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 99.

Date: While Alexander was bishop and Stephen held Lincoln. Cf. 465.

483. Lincoln Cath. and See (1139–46, at London)

Grant of $\frac{1}{2}$ carucate in Canwick (Lincs.)

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis), vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Lincol(ne)scira et totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Beate Marie Linc(oln)ensis in perpetuam elemosinam et prebendam dimidiam carrucatam terre quam Willelmus nepos Mart(elli) de Tanea tenebat in Canewic de me in capite per xiiii denarios reddendos inde michi per annum de servitio. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Beate Marie prefata habeat et teneat illam dimidiam carrucatam terre in prebendam cum prefato servitio pertinenti bene et in pace et libere et honorifice et ab omni seculari exactione quiete sicut melius vel liberius tenet alias tenuras et prebendas. Testibus Matild(e) regina, et comite Gisleberto, et Gwillelmo de Ipra, et Willelmo Mart(el), et Ricardo de Luci, et Ricardo de Ca(n)vill(a). Apud Lund(oniam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 31^v, Registrum, 26 and 1093.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 81.

Date: While Richard de Lucy and Wm. of Ypres in England and before papal confirmation of 6 Feb. 1146 (*Reg. Antiq.*, no. 252). Cf. the witnesses of 477 which suggests a date c. 1139–40.

484. Lincoln Cath. and See (1139–46, at Oxford)

Grant of the church of Langford (Oxon.) to the cathedral

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Marie Lincol(niensis) ecclesiam de Langford(a) in prebendam cum omnibus terris et decimis et aliis rebus ad ecclesiam predictam pertinentibus. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Sancte Marie Lincol(niensis) teneat hec omnia predicta in perpetuam elemosinam et in prebendam bene et in pace et libere et quiete ab omni seculari exactione. Testibus Will(elm)o de Ipra, et Will(elm)o Mart(el), et Ric(ardo) de Luci. Apud Oxen(efordiam).

MSS.: Lincoln D. and C., *A1/1/10 (original, $5\frac{3}{8}'' \times 3\frac{1}{16}''$, in hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 256), with tongue and wrapper but no seal). Copy in *Reg. Antiq.*, f. 31.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 76 (facs.); *E.H.R.* xxiii. 727.

Date: While Wm. of Ypres and Ric. de Lucy in England, and before the papal confirmation of 6 Feb. 1146 (*Reg. Antiq.*, no. 252).

485. Lincoln Cath. and See (c. 1146, at Oxford)

Grant of the chapelry of Blyth (Notts.) to the cathedral

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Beate Marie Lincol(niensis) in prebendam capellariam de Blida cum ecclesiis et capellis et decimis et terris et omnibus aliis rebus eidem capellarie pertinentibus. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Beate Marie Linc(olnensis) hec omnia predicta bene et in pace et honorifice et libere et quiete in perpetuum teneat ab omni seculari exactione, sicut melius et liberius tenet alias prebendas suas. Testibus Rob(er)to de V(er), et Will(elm)o de Ipra, et Ric(ardo) de Luci, et Henr(ico) de Essexia, et Adam de Beln(aco). Apud Oxen(efordiam).

MSS.: Lincoln D. and C., *A 1/1/7 (original, 6 $\frac{3}{10}$ " \times 4 $\frac{1}{2}$ ", in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 253), with tongue and wrapper but no seal). Copies in *Reg. Antiq.*, f. 34, Registrum, 27; and in P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 4.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 100 (facs.); *C.C.R.* iv. 139; *E.H.R.* xxiii. 727.

Date: While Wm. of Ypres and Ric. de Lucy in England, and before papal confirmation of 23 Dec. 1146 (*Reg. Antiq.*, no. 258). This being a separate confirmation suggests that the grant was recent and subsequent to the general papal confirmation of 6 Feb. 1146 (*Reg. Antiq.*, no. 252).

486. Lincoln Cath. and See (1146–9, at Oxford)

Grant of the church of Brampton (Hunts.) to the cathedral

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis [et episcopis] et justic(iis) et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis totius [Anglie salutem]. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Marie Linc(olnensis) [in] prebendam ecclesiam de Bramtona cum terris et decimis et omnibus aliis pertinentiis [ejus]. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Sancte Marie ecclesiam illam de Bra(m)ton(a) bene et in pace et libere et quiete [et honori]fice teneat et habeat in perpetuum si[cut melius] tenet alias ecclesias quas W(illelmus) avus meus et avunculi mei reges Angl(orum) eidem ecclesie in prebendas [de]derunt. Testibus Ric(ardo) de Luci, et Will(elm)o de Caisn(eto), et Ric(ardo) de Canvill(a). Apud Oxenef(ordiam).

MSS.: Lincoln D. and C., *A1/1/8 (original, 6 $\frac{1}{2}$ " \times 4", in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 254), with tongue and wrapper but no seal). The text damaged by water-stain; portions in square brackets supplied from *Reg. Antiq.*, f. 32, *Reg. Superantiq.* 47; *Inspe*x. of 3 Ed. III; and P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 24.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 86 (facs.); *C.C.R.* iv. 102; *Monast.* viii. 1275; *E.H.R.* xxiii. 728.

Date: Not in the papal confirmations of Feb. 1146 (*Reg. Antiq.*, nos. 251–2), but in that of 13 Apr. 1149 (*Reg. Antiq.*, no. 250).

487. Lincoln Cath. and See (1146–53, at Lincoln)

Confirmation of the manors and churches given by William I

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis quod concedo ecclesie Sancte Marie de Linc(olnia) manerium Welletone et manerium de Slaford(ia) cum appendiciis suis, et tres ecclesias de tribus maneriis meis, scilicet de Cherch(ona), et de Castra, et de Wellingoura cum terris et decimis earum, et preter hoc omnem decimam eorundem maneriorum de redditibus meis. Et concedo eidem ecclesie duas ecclesias in Linc(olnia), scilicet ecclesiam Sancti Laurentii et ecclesiam Sancti Martini, et manerium de Lectona, et manerium de Woburna, et iii^{or} ecclesias, scilicet de Bedeford(ia), et de Lechtona, et de Buchingham, et de Ailesb(er)ia in perpetuum elemosinam. Quare precipio quod ipsa ecclesia Sancte Marie Linc(olnensis) bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneat et habeat omnes supradictas tenuras in maneriis et ecclesiis et decimis

in libera et quieta elemosina, sicut rex W(illelmus) avus meus illas ei dedit et concessit et carta sua confirmavit, quam testificor me vidisse coram baronibus meis in Linc(olnia). Testibus comite Eustac(io), et Radulfo de Haia, et Ricardo de Canvill(a), et Waltero de Aincurt, et Rain(aldo) de Crevequer. Apud Linc(olniam).

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 32^v, Reg. Superantiq. 50, Registrum, 25; and *inspex.* in A 1/3/5 and A 1/3/9; and P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 4, and 7-8 Ric. II, m. 13.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 89; *C.C.R.* iv. 140 and v. 294.

Date: While Eustace the king's son was alive and styled count. The final clause suggests a solemn court at Lincoln, possibly Christmas 1146.

488. Lincoln Cath. and See (Dec. 1148-1154, at St. Albans)

Bishop Robert to hold his lands etc. as freely as his predecessors

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et prepositis et civibus suis Linc(olnie) salutem. Precipio quod Rob(ertus) episcopus Linc(olnien)sis teneat omnes terras et teneuras suas infra civitatem Linc(olnie) et extra ita [bene et] quiete et in pace et honorifice sicut predecessores sui episcopi Linc(olnien)ses eas melius et liberius tenuerunt tempore Henrici regis avunculi mei, ne super hoc aliquis eas infestet ullo modo. Et idem episcopus omnes libertates et liberas consuetudines suas ita bene et plenarie habeat sicut predecessores sui eas melius habuerunt. Teste Will(elmo) Mart(el). Apud S(an)c(tu)m Albanu(m).

MSS.: Lincoln D. and C., * A1/1/6 (original, 5½" × 4", in hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 252), with stub of tongue, but no seal). A hole in the middle of lines 2 and 3 necessitates readings from Reg. Antiq., f. 33^v and P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 4.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 97 (facs.); *C.C.R.* iv. 140; *E.H.R.* xxiii. 72.

Date: While Robert de Chesney was bishop.

489. Lincoln Cath. and See (Summer 1154, at Lincoln)

Grant of a die for a mint at Newark (Notts.)

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Sciatis me concessisse ecclesie Sancte Marie de Linc(olia) et Roberto de Caisnet(o) ejusdem ecclesie episcopo habere in perpetuum unum cuneum¹ ad operandam monetam in villa sua de Newerca. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Lincoliensis et predictus Robertus episcopus cuneum¹ illum bene et in pace et libere et quiete et honorifice habeant et successores ejusdem Roberti Lincoliensis ecclesie episcopi inperpetuum possideant. Testibus Hugone episcopo Dunelm(ensi), et Roberto de Gant cancellario, et Baldrico de Sigill(o), et Ricardo de Luci, et Ricardo de Canvill(a). Apud Linc(oliam).

¹ *MS.* cuneum

MSS.: Lincoln D. and C., *Reg. Antiq., f. 33, Reg. Superantiq. 54.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 93.

Date: Hugh de Puiset cons. Bishop of Durham 20 Dec. 1153. Stephen must have visited Lincoln when he was in the north (for York and Drax) about harvest-time in 1154. Cf. witnesses of 490.

490. Lincoln Cath. and See (Summer 1154, at Drax)

Grant to Bishop Robert of the king's justice of Lincoln and Lincs. as his predecessors had it

S(tephanus) rex Anglorum comitibus baronibus abbatibus vicecomitibus ministris et civibus Linc(olnie) et omnibus fidelibus suis Linc(olnie) et Linc(olne)scira salutem. Sciatis me concessisse Roberto episcopo Linc(olnien)si justitiam meam de Linc(olnia) et de Linc(olne)scira. Quare volo et firmiter precipio quod idem Robertus episcopus justitiam meam ita bene et in pace et honorifice et plenarie habeat sicut Robertus Bloet vel Alexander episcopi Linc(olnien)ses predecessores ejus illam melius habuerunt. Et precipio vobis quod per summonitionem ministrorum suorum veniatis ad placita mea tenenda et judicia mea facienda sicut melius et plenius faciebatis tempore regis Henrici avunculi mei. Et nisi

feceritis, ipse justitiet vos per catalla vestra quod faciatis. Testibus Hugone episcopo Dunelmensi, et Ricardo de Luci, et Ricardo de Canvill(a). Apud Dracas.

MSS.: Lincoln. D. and C., A 1/3/5; P.R.O. Chart. R. 3 Ed. III, m. 4.

Printed: **Reg. Antiq.*, no. 103; *C.C.R.* iv. 139.

Date: See 489.

491. Lincoln Cath. and See (1153, probably July–Aug., at the siege of Crowmarsh)

Duke Henry confirms the recompense which Ranulf Earl of Chester has made for the damages done to the church of Lincoln

H(enricus)¹ dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justic(iis) vicecomitibus et omnibus amicis et fidelibus suis Norm(annie) et Angl(ie) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem quam Rann(ulfus) comes Cestr(ie) fecit ecclesie Linc(olnie) pro dampnis que illi fecerat, xxx videlicet libratas terre de propria sua hereditate. Quare volo et firmiter precipio quatinus predicta Lincol(niensis) ecclesia illas xxx libratas terre in bono et in pace, quiete et libere ab omnibus exactionibus et consuetudinibus secularibus imperpetuum possideat. Ego ipse enim hujus conventionis tenende fidejussor existo, in tantum quod nisi Rann(ulfus) comes illam firmiter et inconcusse tenuerit, ego de dominio meo proprio illas xxx libratas terre predictae Lincol(niensi) ecclesie dabo. Testibus Theobald(o) Cant(uariensi) archiepiscopo, Rog(er)o Cant(uarie) arch(idiacon)o, Will(elm)o comite Glo(ecestric), Rog(er)o com(ite) Heref(ordie). Apud Craum(er)sam in obsidione.

¹ *Reg. Antiq.* adds in error rex Angl' et

MSS.: Lincoln D. and C., **Reg. Antiq.*, f. 22, Registrum, 165.

Printed: *Reg. Antiq.*, no. 151; *C.C.R.* iv. 144.

Date: Siege of Crowmarsh (July–Aug. 1153); note also Henry already Duke of Aquitaine (summer 1153). Roger archdeacon of Canterbury was cons. Archbishop of York 10 Oct. 1154.

492. Lincoln Cath. and See (1153, Aug. 31, at the siege of Stamford)

Duke Henry announces detailed arrangements for Ranulf Earl of Chester's recompense to the church of Lincoln, involving the manors of Marston and Warkworth (Northants.)

H(enricus) dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus vic(ecomitibus) justiciis et omnibus amicis et fidelibus suis Normannie et Anglie salutem. Sciatis quod Ranulphus comes Cestrie in presentia mea et assensu meo dedit deo et Sancte Marie Lincoln(ie) et Rob(erto) episcopo ejusdem loci pro salute animarum patris et matris sue et aliorum predecessorum suorum et pro salute anime sue et in recompensatione dampnorum que fecerat ecclesie Sancte Marie Linc(olnie) Merstonam et Wauercuurt cum appendiciis suis pro xxx libratis terre tenendas libere et quiete in perpetuum elemosinam, tali tenore quod si ville ille cum appendiciis suis xxx libras annuatim non valerint quando episcopus eas recipiet, predictus comes Rann(ulphus) de propria hereditate sua perimplebit sine frustratoria dilatione. Ibidem remisit calumpniam suam Walterus de Wahella in presentia mea et quicquid juris habebat in maneriis predictis ulterius in eis nichil reclamaturus, et Rannulpho comiti eadem maneria reddidit, et ipse comes ecclesie et episcopo illa donavit. Conventionavit etiam comes Cestrie quatinus infra terminum proximi festi Sancti Michaelis heredi Normanni de Verdumo eadem maneria quieta clamare faceret et quicquid ad ea pertinet nec aliquo tempore adversus ecclesiam Linc(olnie) vel episcopum calumpniam inde movebit. Similiter conventionavit legitime comes Ranulphus quod si heredes Willelmi Meschini vel alius aliquid in predictis terris calumpniarentur, ipse adquietaret eas et warrantizaret episcopo Lincol(niensi) et ecclesie Sancte Marie Linc(olnie), quod si non faceret comes Ranulphus vel heres suus, si post decessum comitis calumpnia ista fieret, de propria hereditate sua omni occasione remota illas xxx libratas terre Linc(olnien)si ecclesie et episcopo restitueret de libera elemosina imperpetuum ab ipsis tenenda et possidenda, vel ipsis calumpniantibus in escambium daret. Ego autem hanc conventionem firmam esse volens interposui me fidejussorem hac conditione, quod si comes Ranulphus eam non teneret vel de ea exiret, de predictis libratis terre sic in liberam elemosinam date garantum episcopi et Linc(olnie)

ecclesie non faciens, *restituerem eas ecclesie Linc(olnie) et episcopo de dominio meo in perpetuam et liberam elemosinam possidendas et ab omni seculari consuetudine quietas. Concedo etiam quod ille xxx librate quas Rannulphus comes dabit ecclesie Linc(olnie) sint quiete ab omni exactione et secularibus consuetudinibus. Facta fuit hec conventio quadam die Lune in vigilia Sancti Egidii in obsidione Stanford(ie). Testibus Ric(ardo) de Hulmez, Walt(er)o Hereford(ie), Waltero Wahelle, constabulariis; Hugone Waac, Gervasio Paganell', Wachelino Maminot, Roberto Dumestanvill(a), Warino et Henric(o) filiis Gerold(i), Will(elm)o de Colevill(a), Simon(e) fil(io) Willelmi, Jocelino de Bailoll', Gossumo castellano de Fines, Roberto filio Walteri, Pagano de Cheverci, Ricardo pincerna, Osberto Malebissa, Hugone Hameslap' cl(er)ico. Apud Stanford(iam) in obsidione.*

MSS.: Lincoln D. and C., *A 1/1/40 (central portion of the original, 4½" from top to bottom, written in the same hand as 306 (ex inf. T.A.M.B.) with fold and slits but no tag or seal). Missing portions supplied (in italics) from *Registrum, 166.

Printed: *Reg. Antiq.* i, no. 150, and ii, pl. xvi (facs.).

Date: 31 Aug. was a Monday in 1153. Cf. 81.

Ranulf Earl of Chester had been given the fief of Norman of Verdun by Duke Henry at Devizes, earlier in 1153. See 180.

493. Lincoln, William Earl of (1139, at Oxford)

Grant of the house of Walter de Amundeville and lands in Kingerby, Osgodby, and Owersby (Lincs.) to William d'Aubigny Earl of Lincoln

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse hereditarie Will(elm)o com(iti) Linc(olnie) domum Walt(er)i de Amundivilla de Chinierbi et quicquid ad eam pertinet in Chinierbi et in Osgotebi et in Ouresbi et in omnibus aliis locis ita quod, quamdiu habebo episcopatum Linc(olnie) in manu mea, ipse comes eam bene et in pace ea(m) (*sic*) tenebit, vel si evenerit quod A(lexander) episcopus mecum pacem fecerit, vel alius episcopus Linc(olnie) substitutus fuerit, escambium inde dabo ad valens de dominio meo Linc(olnie) ecclesie. Et ipse comes predictus tenebit domum de Chinierbi, cum terris predictis, bene et in pace et libere et quiete sicut feodum suum et hereditarie de me et de hereditibus meis. Testibus Ric(ardo) fil(io) Ursi, et Ing[elranno de Sai?]. [Apud] Oxeneford(iam).

MS.: P.R.O.* D.L. 10/15 (original, 5 ⁵/₁₆ × 3½", written in the hand of *scriptor* xx (T.A.M.B., no. 420), with Stephen's second seal in white wax on a tongue). The bottom right-hand corner of the charter is damaged. Printed: Round, *Ancient Charters*, no. 23.